
 
 

Unione di Comuni “Terre della pianura” 

(Provincia di Cuneo) 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO 

DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE VOLONTARIA E COATTIVA 

DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA DI CUI ALL’ART. 1 COMMI 816 E SS. L. 160/2019 

E DEL CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI 

SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE 

DESTINATI AI MERCATI AI SENSI DELL’ART. 1 COMMI 837 E SS. L. 160/2019, E 

PRECEDENTI FORME DI PRELIEVO (TOSAP, ICP,DPA) NON PRESCRITTE – 

COMUNE DI SAVIGLIANO – CIG: 9603357CE3 

         VERBALE DI GARA N. 1 

L’anno duemilaventitré, il sedici del mese di maggio, in Savigliano, presso la sede del 

Palazzo Comunale, sala Consiliare, aperta al pubblico, alle ore 9.00 si è riunita la 

Commissione per le operazioni di espletamento, mediante procedura aperta, della gara 

in oggetto nelle persone di: ------------------------------------------------------------------------------- 

Dott. Lodovico BUSCATTI, Responsabile della “Centrale Unica di Committenza” 

dell’Unione di Comuni “Terre della pianura”- Presidente; ---------------------------------------- 

Dott.ssa Erika MUSTAZZU, Istruttore Amministrativo della “Centrale Unica di 

Committenza” dell’Unione di Comuni “Terre della pianura”- Commissario; ------------------ 

Arch. Romano PEROTTO Istruttore Tecnico del Settore “Tributi” del Comune di 

Savigliano  – Commissario; ------------------------------------------------------------------------------ 

Le funzioni di Segretario verbalizzante sono svolte da Lodovico BUSCATTI, - 

Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione di Comuni “Terre della 

pianura”.  ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

LA COMMISSIONE 

Dato atto che in sala sono presenti il sig. Pizzocolo Luca, munito di idoneo e regolare 



 
 

documento di riconoscimento n CA73913MY, rappresentante della ditta M.T. Spa;  

Accertato che: 

- il Comune di Savigliano, con Determinazione del Settore “Tributi”, Reg. Gen. n. 8 del 

12/01/2023, in merito all’affidamento dell’esecuzione dell’appalto indicato in oggetto, 

ha approvato gli elaborati tecnici;---------------------------------------------------------------------- 

- con Determinazione della Centrale Unica di Committenza, Reg. Gen. n.  55 del 

07/04/2023 si è provveduto all’avvio della gara indicata in oggetto, tramite 

l’esperimento di una procedura aperta, ai sensi dell’ ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., con selezione dell’offerta con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , fissando le 

seguenti date: -------------------------------------------------------------------------------------------- 

-  ore 12:00 del   15/05/2023 termine ultimo per la presentazione delle offerte, ---------- 

- ore 9:00 del 16/05/2023 per la prima seduta pubblica; ---------------------------------------- 

Scaduto il termine per la presentazione delle offerte, dato atto che l’Albo dei 

commissari di gara di cui all’art. 78 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. non è ancora operativo, 

con Determinazione della Centrale Unica di Committenza, Reg. Gen. n 66 del 

16/05/20223,  si è proceduto alla nomina della Commissione giudicatrice;------------------ 

DICHIARA 

Aperta la gara indicata in oggetto e richiamate le modalità di gara riepilogate nel 

Disciplinare di gara e nel Capitolato speciale ad esso allegato, -------------------------------- 

DA’ INIZIO 

alle operazioni di gara procedendo all’accertamento dei sotto indicati operatori 

economici che hanno presentato un’offerta nei termini previsiti: ------------------------------- 

N 
 

OPERATORE ECONOMICO 

1 
M.T. Spa 

2 
Credit Network & Finance S.p.A. 



 
 

Verificato che le ditte concorrenti hanno rispettato i termini assegnati, dispone la 

prosecuzione del procedimento di gara --------------------------------------------------------------- 

Si procede, quindi, secondo le regole di funzionamento della piattaforma “Appalti e 

Contratti” all’apertura di tutte le buste virtuali “Documentazione amministrativa”: ---------- 

concorrente n. 1 (M.T. Spa): contenuto regolare; -------------------------------------------------- 

concorrente n. 1 (Credit Network & Finance S.p.A.): contenuto regolare; ------------------- 

Terminato l’esame della documentazione amministrativa presentata dai sopra indicati 

concorrenti, la Commissione dopo aver accertato l’integrità delle buste telematiche B), 

contenenti le offerte tecniche, procede all’apertura delle stesse al solo fine di 

verificarne il contenuto annotando a verbale quanto segue: ------------------------------------- 

- concorrente n. 1: contenuto regolare, ---------------------------------------------------------------- 

- concorrente n. 1: contenuto regolare, ---------------------------------------------------------------- 

Terminato l’esame, alle ore 9.40 circa, la Commissione sospende la seduta pubblica, 

dando atto che si procederà, ai sensi di legge, in seduta riservata all’esame della 

documentazione tecnica presentata dai concorrenti. ---------------------------------------------- 

La Commissione dà infine atto che l’intera documentazione di gara è in formato chiuso 

e non accessibile sulla piattaforma telematica dell’Ente. ----------------------------------------- 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, è 

sottoscritto da tutti gli intervenuti. ---------------------------------------------------------------------- 

IL PRESIDENTE  f.to in originale 

IL COMMISSARIO  f.to in originale 

IL COMMISSARIO  f.to in originale 

 

 


